Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

REQUERIMENTO Nº______/2018

Requer ao Presidente da Câmara Municipal de
Anchieta, o Exmo. Sr. Tássio Ernesto  Brunoro, que
seja realizado a convocação da Secretária Municipal de
Saúde, Sra. Jaudete Silva Frontino, para comparecer na
sessão ordinária do dia 13 de novembro do corrente ano,
às 18h, a fim de esclarecer em razão do aumento de
gastos com horas extras referente ao ano de 2016 ao ano
de 2018 com os servidores públicos do setor da saúde,
baseado nos dados disponível no Portal da Transparência
e seus respectivos salários, conforme abordado pelo
vereador Robson Mattos dos Santos.

Senhor Presidente,
Senhores vereadores,

O Vereador RICHARD OTONI COSTA, no uso das suas atribuições legais,
requer à mesa diretora após ouvido o Plenário, solicito que seja realizado a
CONVOCAÇÃO da Secretária Municipal de Saúde, Sra. Jaudete Silva
Frontino, para que compareça na sessão ordinária do dia 13 de novembro do
corrente ano, às 18h, a fim de prestar esclarecimentos a esta Casa de Leis, em
razão do tema abordado na sessão ordinária do dia 30 de outubro de 2018,
abordado pelo Exmo. Vereador Robson Mattos dos Santos, ou seja, em razão
do aumento de gastos com horas extras referente ao ano de 2016 ao ano de
2018 com os servidores públicos do setor da saúde, baseado nos dados
disponível no Portal da Transparência e seus respectivos salários, conforme
abordado pelo vereador acima mencionado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de outubro de 2018.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

		2018-11-01T12:36:34-0300